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PROTOKÓŁ Nr XXVII/16 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 24 maja 2016 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 15.30, a zakończył o godz. 18.15 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia 

XXVII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach 

uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum  

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Pan Piotr Spaczyński, 

Stanisław Wudarczyk.  W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Iwona Skrajda,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek, 

◦ goście: Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie - Pani Renata Majda, 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie - Pan Jerzy Bartnicki, Pan Marek 

Strociak – wicekurator oświaty województwa pomorskiego, pełnomocnik Wójta  

ds. oświaty– Pani Eliza Ponikowska, prezydium Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn oraz 

pracownicy merytoryczni urzędu. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXVII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków  

w związku z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został 

przyjęty jednogłośnie (13 głosami „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Informacja z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia  
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

8. Informacja o założeniach wieloletnich wynikających ze Strategii Rozwoju 
Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020 oraz Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej.  

9. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn          
za 2015 rok: 

• przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2015 rok, 
• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn 
za 2015 rok, 
• odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 
budżetu za 2015 rok, 
• dyskusja,  
• podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 
rok 2015, 
• odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2015 
roku, 
• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  
za 2015 rok, 
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• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nieudzielenia Wójtowi Gminy Kwidzyn 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015. 
10. Podjęcie uchwał: 
- w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Miastem Gdańsk,  
a Gminą Kwidzyn w sprawie zagospodarowania przez Miasto Gdańsk frakcji 
energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy 
Kwidzyn. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVI sesji Rady Gminy. 

12. Wolne wnioski.  

13. Zamknięcie obrad sesji. 

       

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXVI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 31). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag  

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy, który został 

przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Ad 4. Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono  

(do obrad dołączył radny Stanisław Wudarczyk, stan radnych: 14) 

 

Ad 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia  

26 kwietnia 2016r. do dnia 24 maja 2016 roku. Poinformowała o wydarzeniach, 

spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział w okresie między sesjami.  

26 kwietnia 2016r. – I kongres Młodzieżowych Rad Pomorza w Gdańsku. Ponadto walne 
zgromadzenie Stowarzyszenia Mieszkańców i Sympatyków Wsi Rakowiec.  

27 kwietnia 2016r. – III Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn. 

3 maja 2016r. – uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 maja. 

4 maja 2016r. – spotkanie z OSP Rakowiec – w sprawie obchodów Dnia Strażaka 
zaplanowanego na dzień 7 maja 2016r.  
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5 maja 2016r. – wraz z Zastępca Wójta uczestniczenie w spotkaniu w Urzędzie 
Marszałkowskim, podczas którego zarząd Dróg Wojewódzkich odebrał z rak Marszałka 
decyzję o dofinansowaniu do przebudowy drogi nr 521. Tego samego dnia w godzinach 
popołudniowych odbyły się warsztaty dziennikarskie Młodzieżowej Rady Gminy 
Kwidzyn.  

6 maja 2016r. – seminarium nt. Gospodarki Niskoemisyjnej w nowym obiekcie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

7 maja – Gminne obchody Dnia Strażaka w Rakowcu. 

10 maja 2016r. -  spotkanie z radną Panią Lidią Banaś w sprawach bieżących. Ponadto 
spotkanie z projektantem, który przygotowuje i aktualizuje dokumentację na budowę 
kanalizacji sanitarnej w Dankowie i Rakowcu.  

Pani Wójt poinformowała o realizowanym w urzędzie Programie oceny pracowniczej 
360⁰, którego kolejnym etapem jest wypełnienie ankiety przez mieszkańców gminy. 
Przekazała także, że w celu umożliwienia petentom szybszego załatwienia spraw  
w urzędzie zostały wprowadzone tzw. karty usług. 

11 maja 2016r. – Święto Strażaka organizowane przez Państwową Straż Pożarną  
i uczestniczenie w nim wraz z Przewodniczącym Rady. 

15 maja 2016r. – odbyły się zawody wędkarsko – spławikowe w Brachlewie o puchar 
Wójta Gminy. 

16 maja 2016r. – spotkanie z Przewodniczącym Rady w celu omówienia materiałów 
przedkładanych na posiedzenie komisji i sesji.  

17 maja 2016r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn. 

18 maja 2016r. – spotkanie z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych  
w sprawie przejęcia nieruchomości, którymi Gmina jest zainteresowana oraz trzema 
mieszkaniami. 

19 maja 2016r. – spotkanie z komisją konkursową Konkursu społeczno – gospodarczego 
HIT, w którym nasza gmina uczestniczy i złożyła wniosek. Ponadto warsztaty 
dziennikarskie MRG. 

20 maja 2016r. – uczestniczenie w seminarium zorganizowanym przez Związek Gmin 
Pomorskich w Nowej Karczmie na temat „Samorząd lokalny w procesie pozyskiwania 
inwestora. Promocja przedsiębiorczości”.  

21 maja 2016r. – odbył się coroczny Bieg Papiernika oraz zawody jeździeckie  
w Brachlewie. Gratulacje dla radnych: Pana Jerzego Tumiłowicza oraz Ryszarda 
Świerczyńskiego oraz całej drużyny Traktor Team za godne reprezentowanie Gminy 
Kwidzyn.  

23 maja 2016r. – spotkanie  w sprawie renowacji boiska w Rakowcu.  
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Ponadto został wyłoniony wykonawca na „Świadczenie usług w zakresie odłapywania 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kwidzyn oraz zapewnienia im opieki  

w schronisku”, którym zostało Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „Daniel” 

Zielaskowski Artur. Z kolei otwarcie ofert na zamówienie „Budowa Oświetlenia  

z zastosowaniem technologii LED w miejscowości Grabówko” nastąpi 1 czerwca 2016r., 

a po 19 czerwca podpisanie umowy. Otwarcie ofert dotyczących realizacji „Przebudowy 

drogi gminnej Mareza – Korzeniewo nastąpi 10 czerwca 2016 roku.  

 

Pożegnanie Pana Marka Strociaka – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Janowie.  

Przewodniczący Rady podziękował za wieloletnią pracę na stanowisku Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Janowie oraz pogratulował objęcia nowej funkcji – wicekuratora 

oświaty województwa pomorskiego. Pan Henryk Ordon poinformował, że Pan Marek 

Strociak od 1 stycznia 2009r. związany był ze Szkołą Podstawową w Janowie.  Pod jego 

kierunkiem nauczyciele systematycznie i z sukcesami przygotowywali uczniów  

do udziału w konkursach przedmiotowych, artystycznych i zawodach sportowych. 

Należy podkreślić, że szkoła z roku na rok uzyskiwała coraz wyższe wyniki  

ze sprawdzianu zewnętrznego w klasach szóstych. Jest to ogromny sukces szkoły. Szkoła 

również sama była i jest organizatorem wielu konkursów i imprez środowiskowych.  

Szkoła była współorganizatorem 95 - tej rocznicy plebiscytu na Powiślu, Warmii  

i Mazurach. Zorganizowała konkursy i imprezy dla uczniów szkół powiatu 

kwidzyńskiego oraz gminy o charakterze patriotycznym. W maju 2014r. z inicjatywy 

dyrektora zorganizowano I Zjazd Absolwentów i Nauczycieli Szkoły Podstawowej  

w Janowie. Z tej okazji wydano publikację książkową oraz powstał film „Absolwent”. Pan 

Marek Strociak stworzył właściwy wizerunek szkoły w środowisku lokalnym.  

Przewodniczący Rady oraz Pani Ewa Nowogrodzka życzyli powodzenia  

w pełnieniu nowej funkcji, dużo sukcesów i satysfakcji. 

Pan Marek Strociak podkreślił, że minęło 7 lat, które będzie wspominał  

z przyjemnością. Sukcesy szkoły to sukcesy całej gminy. Ważne, aby  

za nadrzędny cel stawiać zawsze dobro dziecka. Stwierdził, że zostawia szkołę  

w dobrym stanie i na pewno będzie wspierał Gminę Kwidzyn. Przekazał ponadto 

podziękowania za współpracę Pani Wójt, Pani Elizie Ponikowskiej oraz całej Radzie 

Gminy 
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Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości.     

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie - Pani Renata Majda.  

Pani Kierownik poinformowała, że PCPR w Kwidzynie realizuje w szczególności zadania 

powiatu z zakresu pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych. Dodając, że priorytetem podejmowanych działań jest 

zapewnienie opieki dzieciom, których rodzice z różnych powodów tej opieki nie 

sprawują. Według staniu na dzień 31.12.2015r. na terenie Gminy Kwidzyn 

funkcjonowało 19 rodzin zastępczych, w których  przebywa 45 dzieci. Pani Kierownik 

podkreśliła, że najczęstszym powodem umieszczania dzieci w pieczy zastępczej jest 

uzależnienie rodziców od alkoholu oraz bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych. Kolejnym zadaniem jest umieszczanie osób wymagających opieki  

w Domach Pomocy Społecznej prowadzonych przez powiat kwidzyński. Decyzję  

o skierowaniu osoby kwalifikującej sie do Domu Pomocy Społecznej i decyzje  

o odpłatności za pobyt w domu wydaje gmina. . W zakresie realizacji zadań związanych 

 z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych objęto pomocą 

finansową 608 osób niepełnosprawnych. Pani kierownik podziękowała  

za dotychczasową współpracę z samorządem gminy, a w szczególności z Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady Pani Majda zabrała także głos w sprawie utworzenia 

środowiskowego domu dla osób niepełnosprawnych. Temat ten był przedmiotem 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Kwidzyn oraz przedstawicieli 

władz miasta i powiatu. Pani Kierownik poinformowała, że po rozmowach  

z Wójtem Gminy Sadlinki ustaliła, iż istnieje możliwość rozszerzenia działalności 

ośrodka, który jest prowadzony w Okrągłej Łące. 

Pani Wójt dodała, że rozmawiała z Panią Elżbietą Krajewską – Wójtem Gminy Sadlinki, 

która zaproponowała zorganizowanie spotkania w tym zakresie. Podkreśliła jednak,  

że nie ma możliwości, aby w trakcie roku kalendarzowego zostały uruchomione 

dodatkowe miejsca w ośrodku. Możemy na nie liczyć  dopiero w styczniu, kiedy nowe 

środki na dany rok są rozdysponowane przez Wojewodę. Mamy więc czas na nawiązanie 

współpracy i podpisanie odpowiedniego porozumienia pomiędzy Gminami. 
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Zorganizujemy na pewno spotkanie w ośrodku w Okrągłej Łące z rodzicami osób 

niepełnosprawnych. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie - Pan Jerzy Bartnicki. 

Pan Dyrektor poinformował, że w 2015 roku wystąpiła najniższa stopa bezrobocia  

bo aż 9,5 % - najniższa w historii urzędu.  Pod koniec roku 2015 pierwszy raz nastąpiła 

sytuacja, kiedy mieliśmy więcej ofert pracy niż bezrobotnych. To pokazuje, że jeżeli 

stopa bezrobocia spada poniżej 30% to w zasadzie zaczyna się równowaga na rynku 

pracy. Jeżeli stopa jest na poziomie 8% to zdecydowanie świadczy to o niedoborze ludzi 

do pracy. Pracodawcy zaczynają odczuwać ten niedobór, bo zatrudniani pracownicy 

stawiają swoje warunki zatrudnienia. Powiatowy Urząd Pracy w Kwidzynie jest  

na trzecim miejscu jeżeli chodzi o spadek osób bezrobotnych w Polsce za ostatnie trzy 

lata. Jest to oczywiście zasługą pracodawców. Na sporą część ofert pracy składały się 

także oferty z Agencji Pracy Tymczasowej. Dobre efekty przyniosły ponadto udzielone 

dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, których od 2004 roku udzielono około 

1 600. Istotne jest, że ponad 40% z nich zostało na stałe jako przedsiębiorcy na rynku 

pracy. Pan Dyrektor zabrał głos odnośnie nowelizacji ustawy, która miała miejsce  

w 2014 roku. Nowe zapisy, zwane „rewolucją” spowodowały, że po raz pierwszy nie 

zostały rozdysponowane wszystkie środki, które urząd otrzymał na swoją działalność. 

Wynikało to z rozdzielnia środków na poszczególne programy. We wszystkich grupach 

wiekowych nastąpił zdecydowany spadek bezrobocia, z pominięciem osób powyżej 60 

roku życia.  

Pani Wójt zapytała czy prawdą jest to, że po ruszeniu programu 500+ sporo osób 

zrezygnowało z pracy i czy te osoby rejestrują się w urzędzie? Dodając, że pyta o to 

ponieważ z drugiej strony taka opinia może być krzywdząca dla osób korzystających  

z tego programu. Pan Dyrektor odpowiedział, że jeszcze nikt nie złożył oświadczenia,  

że rezygnuje z pracy dlatego, że dostał pieniądze z Programu 500+. Oficjalnie takiej 

informacji nie posiadamy, co nie oznacza, że niektórzy tak właśnie postępują. 

 

Ad. 7. Informacja z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia  
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. 
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Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 8. Informacja o założeniach wieloletnich wynikających ze Strategii Rozwoju 
Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020 oraz Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej.  

  Pani Ewa Nowogrodzka przekazała, że w roku ubiegłym Rada Gminy Kwidzyn 

przyjęła kilka ważnych dla Gminy dokumentów strategicznych m. in. Strategię Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2020 oraz Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej. Strategia przygotowywana była przez okres dwóch lat, podczas których 

odbywały się spotkania robocze oraz konsultacje społeczne projektu uchwały w tej 

sprawie. Mieszkańcy Gminy, jednostki organizacyjne, sołtysi, radni oraz pracownicy 

urzędu mieli możliwość zgłaszania swoich uwag i propozycji do projektu tego 

dokumentu. Pani Wójt nadmieniła, że w ślad za tym dokumentem powinniśmy pracować 

nad Programami Operacyjnymi. Jednym z takich programów wynikającym ze Strategii 

jest Wieloletnia Prognoza Finansowa, gdzie wpisane są przedsięwzięcia, które Gmina 

zamierza realizować. Ponadto jest nim także Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, gdzie 

wymienione zadania są opisane znacznie szerzej. Plan ten wyznacza kierunki rozwoju 

gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy i obszary, w których zostaną podjęte 

działania w zakresie budownictwa i mieszkalnictwa, produkcji i dystrybucji energii,  

gospodarki przestrzennej, transportu i komunikacji oraz edukacji. Plan został 

opracowany w celu przedstawienia koncepcji działań służących poprawie jakości 

powietrza na terenie Gminy Kwidzyn w tym ograniczenia emisji gazów cieplarnianych  

i CO₂ poprzez racjonalizację wykorzystania energii. Zadania w Planie Gospodarki 

Niskoemisyjnej koncentrują się na: rozwoju transportu - czyli modernizacji sieci 

drogowej, upłynnieniu ruchu, budowie ścieżek pieszo – rowerowych, 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej przy wsparciu i edukacji 

mieszkańców w zakresie efektywnego wykorzystania energii odnawialnej. Posiadanie 

przez Gminę Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest warunkiem koniecznym przy 

ubieganiu się o środki zewnętrzne dotyczące odnawialnych źródeł energii.  

Pani Wójt podsumowała, że rozpoczęte jeszcze w poprzedniej perspektywie unijnej  

projekty zostały zakończone w roku ubiegłym (13 projektów). Zostały złożone kolejne 

cztery projekty o dofinansowanie do działań wynikających z Planu Gospodarki 
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Niskoemisyjnej, a kolejne dwa zostaną złożone w sierpniu tego roku. Poza 

wymienionymi dokumentami strategicznymi trwały prace nad dokończeniem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) tzw. „wiatrakowego” 

oraz mpzp dla miejscowości Brachlewo i Górki. Ponadto w roku ubiegłym trwały prace 

przygotowawcze, organizacyjne oraz szkolenia, które doprowadzały do powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Kwidzyn.  

 

Ad. 9. Przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2015 rok. 

 Pani Ewa Nowogrodzka na wstępnie przypomniała, że budżet Gminy Kwidzyn  

na rok 2015 został uchwalony przez Radę Gminy Kwidzyn uchwałą Nr IV/8/14 z dnia 19 

grudnia 2014 roku. Przedstawiła także plan budżetu podając stan dochodów  

i wydatków po dokonywanych w ciągu roku zmianach. W ciągu roku budżetowego Rada 

Gminy na wniosek Wójta dokonała dziewięciu zmian w.w uchwały. Z kolei w drodze 

zarządzeń wydanych przez Wójta nastąpiło 19 zmiany w budżecie. 

 Następnie Pani Wójt omówiła dochody gminy. Zaplanowane dochody budżetu  

na kwotę 39 256 113 zł, wykonano w wysokości 38 961 083 zł, co stanowi 99,2%, w tym 

dochody bieżące na plan 36 963 291 zł wykonano 36 814 221 zł, tj. 99,6 %, a majątkowe  

na plan 2 292 822 zł, wykonano w wysokości 2 146 862 zł, tj. 93,6%.  Dochody własne 

wykonane w stosunku do ogółu budżetu wyniosły 54,9%. Największy wpływ  

na ostateczny stan dochodów miały dotacje na zadanie własne i zlecone, subwencje, 

wpływy z podatku od nieruchomości, oraz środki z Unii Europejskiej. Dalej Wójt Gminy 

szczegółowo omówiła dochody w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. 

Nadmieniła, że w większości dochody gminy zostały wykonane w 100%, a niektóre 

nawet powyżej. Poinformowała także o zaległościach wymagalnych, największe z nich 

stanowią nadal zaległości w zaliczkach alimentacyjnych oraz w podatku  

od nieruchomości . W celu odzyskania zaległości w 2015 roku dokonano wpisów  

na hipotekę z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 63 908 zł  

i z tytułu podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 

43 823 zł. 

 Omawiając kolejno wydatki budżetu gminy, Wójt Gminy poinformowała,  

że planowane były na kwotę 39 945 290 zł, a wykonane w wysokości 37 470 270 zł,  

tj. 93,8 %. Następnie przedstawiła wykonanie wydatków w poszczególnych działach 
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klasyfikacji budżetowej. Zwróciła także uwagę na wykonanie zadań inwestycyjnych  

z podziałem na zadania z udziałem środków z funduszy strukturalnych Unii 

Europejskiej. Pani Wójt nadmieniła, że wydatki budżetu realizowane były w granicach 

wykonanych dochodów. Na koniec roku 2015 budżet Gminy Kwidzyn zamknął się 

nadwyżką budżetową w kwocie 1 490 813 zł. Łączny deficyt budżetowy z lat ubiegłych 

wyniósł 9 733 194 zł.  

Pani Wójt przekazała informację o zaciągniętych przez Gminę Kwidzyn 

pożyczkach i kredytach oraz udzielonych poręczeniach. Stan zadłużenia na dzień 

31.12.2015r. wyniósł 11 913 185 zł, co stanowi 30,6% wykonanych dochodów za 2015 

rok. Przedstawiła także informację o udziałach Gminy Kwidzyn w spółkach oraz o stanie 

mienia komunalnego na dzień 31.12.2015r. Poinformowała, że w 2015 roku Gmina nie 

prowadziła wyodrębnionego funduszu sołeckiego zgodnie z podjętą uchwałą Rady 

Gminy Kwidzyn. Dodała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok zawiera 

także sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn, Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kwidzynie oraz sprawozdania z wykonania jednostek oświatowo – 

wychowawczych i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

II. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  

 z dnia 7 kwietnia 2016r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2014 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

III. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 

budżetu za 2015 rok. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

Opinia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

IV. Dyskusja. 

Radny Leszek Kędziora podniósł, że zaniepokojenie budzi ogromne zadłużenie  

w podatku od nieruchomości oraz zaliczkach alimentacyjnych. Odzyskane pieniądze 

można byłoby rozdysponować na inne zadania. W imieniu Komisji ds. Rozwoju Gminy, 
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Budżetu i Rolnictwa wnioskuje, aby jeszcze intensywnej pracować na windykacją osób 

zadłużonych. Radny podsumował, że pozytywnie ocenia wykonanie budżetu i będzie 

głosował za udzieleniem absolutorium Pani Wójt. 

Radny Jerzy Tumiłowicz twierdzi, że budżet został wykonany właściwie i nie 

wnosi do niego żadnych uwag. Wnioskuje o udzielenie absolutorium. 

Radna Lidia Banaś przekazała, że po zapoznaniu ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za rok 2015, wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej, stanowiska Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku, w imieniu całej Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu 

pozytywnie ocenia wykonanie budżetu za rok 2015 i wnioskuje o udzielenie Pani Wójt 

absolutorium. Podkreśliła, że nakłady finansowe w dziale kultury i dziedzictwa 

narodowego mają się bardzo dobrze i bardzo się z tego cieszy. Także w zakresie sportu 

zauważa się wyższy poziom działań. Przewodnicząca Komisji życzyła Pani Wójt oraz 

Skarbnik Gminy powodzenia w realizacji zadań związanych z wykonywaniem budżetu. 

Jednocześnie apelowała o wykonanie zaległych inwestycji, o które wnioskują 

mieszkańcy, którym należy zapewnić w pierwszej kolejności bezpieczeństwo i godne 

życie. Wszystko po to, aby mieszkańcom żyło się lepiej. Istotne jest też, aby wspierać nie 

tylko tych największych i najsilniejszych, ale także małych i słabszych. Warto też brać 

pod uwagę hierarchię wartości potrzeb ludzkich. Takie działania przyczynią się  

z pewnością do zwiększenia  zadowolenia mieszkańców naszej Gminy.  

Radny Wiesław Namiak powiedział, że cieszy to, iż inwestycje, które zostały 

zaplanowane, w większości udało się zrealizować. Jedyną niepokojącą sprawą są kolejne 

środki przekazane na funkcjonowanie Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo –

Technologicznego w Górkach. Za kwotę 750 000 zł moglibyśmy wykonać jakąś 

inwestycję dla mieszkańców. Przekazał, że opinia Komisji Spraw Społecznych do 

wykonania budżetu za 2015 rok jest pozytywna oraz wnioskuje o udzielenie  

absolutorium Pani Wójt.  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon stwierdził, że przychyla się  

do pozytywnych opinii swoich przedmówców do wykonania budżetu za 2015 rok. 

Zwrócił jednak uwagę, że warto byłoby zrobić coś w kierunku lepszej promocji 

sprzedaży działek gminnych oraz terenów inwestycyjnych. 
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V. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2015. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XXVII/171/16. W głosowaniu udział wzięło 

13 obecnych na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

VI. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2015 roku. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

Wniosek stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

VII. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku  

 z dnia 12 maja 2016 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  

za 2015 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2015. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 13 głosami „za”, nadając jej numer XXVII/172/16. W głosowaniu udział wzięło 

13 obecnych na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Pani Wójt podziękowała za udzielenie absolutorium. Podziękowała wszystkim 

pracownikom Urzędu Gminy Kwidzyn, radnym, sołtysom, i kierownikom jednostek 

organizacyjnych, którzy przyczynili się do właściwej realizacji budżetu. Dążymy do tego 
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żeby wszystkim żyło się lepiej. Pani Wójt odniosła się także do egzekucji, która działa 

sprawnie i zdecydowanie poszła do przodu. Podkreśliła, że istnieją zaległości w podatku 

od nieruchomości, które niestety ulegają przedawnieniu. Pani Ewa Nowogrodzka życzyła 

wszystkim dalszej dobrej współpracy. Dużym wyzwaniem jest także realizacja funduszu 

sołeckiego, za duże zaangażowanie w tym zakresie dziękowała sołtysom.  

Przewodniczący Rady także podziękował pracownikom urzędu gminy  

za dotychczasową współpracę. 

 

Ad. 10. Podjecie uchwal: 

• w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Miastem Gdańsk,  

a Gminą Kwidzyn w sprawie zagospodarowania przez Miasto Gdańsk frakcji energetycznej 

wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Kwidzyn. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały omówił Pan Zdzisław Chojnacki - inspektor ds. gospodarki odpadami.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXVII/173/16. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVI sesji Rady Gminy. 

Odpowiedzi na interpelacji i zapytania udzielił zastępca Wójta Pan Krzysztof 

Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 12. Wolne wnioski.  

Radny Franciszek Sokołowski poinformował, że rozmawiał z Dyrektorem 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie zarwanego odcinka drogi w Rozpędzinach. 

Dyrektor polecił, aby złożyć pismo w sprawie naprawy tej drogi odpowiednio 

uzasadniając taką potrzebę, ponieważ istnieje duża szansa na zrealizowanie tej naprawy. 

Radny zawnioskował zatem o przygotowanie pisma w tej sprawie do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 
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Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska zapytała czy możliwe byłoby 

zorganizowanie w urzędzie zapłaty za opłaty skarbowe za pomocą terminala, aby 

mieszkańcy nie musieli udawać się za każdym razem do Banku? Zgłosiła także 

blokowanie miejsc parkingowych przez urzędem przez pracowników urzędu, którzy 

mogliby parkować z tylu urzędu i udostępniać te miejsca petentom.  

Radny Wiesław Namiak zawnioskował o naprawę drogi Tychnowy – Podzamcze.  

 

 

Ad. 13. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XXVII sesji Rady 

Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady 

Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. organizacyjnych. i samorządowych     Przewodniczący Rady
     
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          


